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Praca w Ingolstadt

Istnieje wiele sposobów na znalezienie pracy. Można znaleźć wiele ogłoszeń o pracę w głównych
gazetach i w Internecie.

Obecnie poszukiwania często odbywają się w Internecie. Istnieją lokalne platformy, takie jak strona
internetowa dużej lokalnej gazety  DONAUKURIER lub lokalni dostawcy, tacy jak 
Ingolstadtjobs.de. Istnieją również wyszukiwarki ogólnoniemieckie, takie jak giełda pracy 
Federalnej Agencji Pracy.

Ukraińsko-bawarska inicjatywa - znalezienie pracy

Bezrobocie

Jesteś bezrobotny, jeśli nie zarabiasz wystarczająco dużo pieniędzy, aby przeżyć. Ponieważ
Niemcy są państwem opiekuńczym, pomagają ludziom, którzy nie mogą lub mogą tylko
częściowo utrzymać się samodzielnie.
Zasadniczo jednak każdy powinien zarabiać na własne utrzymanie poprzez pracę.

O tym, czy otrzymasz zasiłek dla bezrobotnych, decyduje Federalna Agencja Pracy.
Prawo do zasiłku dla bezrobotnych I (ALG I, SGBIII) z agencji pracy
Zasiłek dla bezrobotnych I przysługuje w przypadku utraty pracy podlegającej składkom na
ubezpieczenie społeczne. Aby to zrobić, musisz pracować w Niemczech przez co najmniej 12
miesięcy w ciągu ostatnich 30 miesięcy i podlegać składkom na ubezpieczenie społeczne. W
pewnych okolicznościach istnieją inne warunki. Kwota zasiłku dla bezrobotnych I wynosi
zazwyczaj 60% (67% w przypadku dzieci) średniego dochodu netto z ostatnich 12 miesięcy.
Należy wykorzystać każdą możliwość znalezienia pracy.

Uwaga: Jeśli istnieje prawdopodobieństwo, że stracisz pracę, musisz zarejestrować się jako
osoba poszukująca pracy co najmniej 3 miesiące przed zakończeniem zatrudnienia. Jeśli dowiesz
się o zwolnieniu dopiero później, musisz zarejestrować się jako osoba poszukująca pracy nie
później niż 3 dni po tym fakcie. Jest to ważne na wypadek konieczności późniejszego ubiegania
się o zasiłek dla bezrobotnych. Jeśli nie znalazłeś nowej pracy, zarejestruj się jako bezrobotny -
najpóźniej pierwszego dnia bezrobocia.

Więcej informacji można znaleźć tutaj.

Prawo do zasiłku dla bezrobotnych (wcześniej znanego jako ALG II, SGBII, Hartz IV) z
urzędu pracy

Zasiłek dla bezrobotnych II otrzymasz, jeśli
- jesteś bezrobotny przez dłuższy czas
- nie przepracowałeś jeszcze w Niemczech 12 miesięcy podlegających składkom na
ubezpieczenie społeczne
- zarabiasz zbyt mało w swojej pracy i potrzebujesz wsparcia na pokrycie kosztów utrzymania.
Otrzymujesz
- stawkę standardową
- Koszty mieszkania i ogrzewania
- Koszty ubezpieczenia zdrowotnego i pielęgnacyjnego.

Skontaktuj się z urzędem pracy. 
Należy wykorzystać każdą możliwość znalezienia pracy.

https://stellen.donaukurier.de/search?q=&loc=85049&r=10&legalCheckbox=
https://ingolstadtjobs.de/jobs?radius=20&query&location=85049%20Ingolstadt
https://www.arbeitsagentur.de/jobsuche/suche?angebotsart=1&wo=85049&umkreis=25&id=10000-1189933854-S
https://www.arbeitsagentur.de/jobsuche/suche?angebotsart=1&wo=85049&umkreis=25&id=10000-1189933854-S
https://www.arbeitsagentur.de/arbeitslos-arbeit-finden/arbeitslosengeld/finanzielle-hilfen/arbeitslosengeld-anspruch-hoehe-dauer
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Uwaga: Zasiłek obywatelski podlega wszelkiemu innemu wsparciu finansowemu.

Więcej informacji można znaleźć tutaj.

Pytania dotyczące dochodu obywatela - bezpieczeństwo podstawowe

Pytania i odpowiedzi dotyczące wsparcia dochodu podstawowego

Kto może ubiegać się o dochód obywatelski?

Każdy, kto nie ma wystarczających środków na utrzymanie, może ubiegać się o dochód
obywatelski. Ma to zastosowanie niezależnie od tego, czy są bezrobotni, pracują w niepełnym
wymiarze godzin, czy są samozatrudnieni. Uprawnione są również osoby samozatrudnione, które
mogą pracować tylko w ograniczonym zakresie z powodu pandemii.

Wymagania wstępne:

• Wiek: od 15 do 65 lat lub do standardowego wieku emerytalnego
• Miejsce zamieszkania w Niemczech
• Zdolność do pracy: co najmniej trzy godziny pracy dziennie w normalnych warunkach.

Jakie świadczenia są dostępne?

Podstawowe wsparcie dochodu pokrywa osobiste koszty utrzymania. Osoby samotne otrzymują
449 euro. Dzieci otrzymują od 285 do 376 euro, w zależności od wieku. Kwota zależy również od
tego, czy w gospodarstwie domowym mieszka partner potrzebujący pomocy. Koszty wynajmu
(czynsz netto, koszty dodatkowe, koszty ogrzewania) mogą zostać pokryte. Z reguły zasiłek
przyznawany jest na co najmniej sześć miesięcy.

Jak złożyć wniosek?

Osoby mieszkające w Ingolstadt mogą złożyć nieformalny wniosek:

Jobcenter | Bürgergeld, Leistungen zu Bildung und Teilhabe

Adolf-Kolping-Str. 10, 85049 IngolstadtIngolstadt

jobcenter@ingolstadt.de

+49 (0) 84130545112

https://www.ingolstadt.de/Leben/Arbeit-Jobcenter/…

Formularze i dalsze informacje można znaleźć na stronie internetowej.

Czy aktywa muszą być najpierw wykorzystane?

Każda osoba ubiegająca się o podstawowe wsparcie dochodu w okresie od 1 marca 2020 r. do 
31 grudnia 2022 r. nie musi wykorzystywać swojego majątku w ciągu pierwszych sześciu 
miesięcy. Warunek wstępny: dana osoba nie posiada żadnych znaczących aktywów, które

https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/soziales-rathaus-adolf-kolping-strasse-10/
mailto:jobcenter@ingolstadt.de
tel:+4984130545112
https://www.ingolstadt.de/Leben/Arbeit-Jobcenter/Infos-Fragen-zum-B%C3%BCrgergeld/
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można zrealizować.

Za aktywa możliwe do zrealizowania uważa się

• Gotówka, oszczędności, pieniądze na żądanie, papiery wartościowe
• Uprawnienie nie przysługuje, jeśli pierwszy członek wspólnoty potrzeb posiada więcej niż 60

000 euro. Limit 30 000 euro ma zastosowanie do pozostałych członków.
• Nieruchomość mieszkalna zajmowana przez właściciela zasadniczo nie liczy się jako znaczący

majątek. Aktywa emerytalne również nie są brane pod uwagę.

Czy dochód partnera jest brany pod uwagę?

Tak, jeśli oboje mieszkają w tym samym gospodarstwie domowym. Tworzą wówczas wspólne
gospodarstwo domowe i mieszkają razem.

Czy koszty wynajmu są uwzględniane?

Zwracany jest czynsz netto, koszty dodatkowe i koszty ogrzewania. W ciągu pierwszych sześciu
miesięcy rzeczywiste koszty są pokrywane bez ograniczeń, jeśli wniosek został złożony między 1
marca 2020 r. a 31 grudnia 2022 r.

Czy istnieją dodatkowe korzyści dla dzieci?

Tak, w zależności od ich wieku, standardowy wymóg wynosi od 285 do 376 euro. Zasiłek na
dziecko liczy się jako dochód i jest brany pod uwagę przy obliczaniu podstawowego wsparcia
dochodu.

Jak długo trwa rozpatrywanie wniosku?

Czas rozpatrywania wniosku zależy od tego, jak szybko zostaną złożone wszystkie dokumenty.
Po zatwierdzeniu wniosku płatność jest zawsze dokonywana na jeden dzień kalendarzowy przed
miesiącem, w którym przysługuje świadczenie. Przykład: Wniosek za maj zostanie wypłacony
pod koniec kwietnia.

Jakie dodatkowe świadczenia są dostępne?

Możliwe dodatkowe świadczenia socjalne obejmują

• zasiłek na dziecko
• zasiłek mieszkaniowy
• Dodatek na dziecko

Niektórych z tych świadczeń nie można otrzymywać jednocześnie z podstawowym wsparciem
dochodu.

Prawo pobytu

Ustawa o pobycie

https://www.arbeitsagentur.de/lexikon/bedarfsgemeinschaft
https://www.arbeitsagentur.de/lexikon/bedarfsgemeinschaft
https://www.bmas.de/DE/Arbeit/Grundsicherung-Buergergeld/grundsicherung-buergergeld.html
https://www.arbeitsagentur.de/familie-und-kinder/infos-rund-um-kindergeld
https://integreat.app/ingolstadt/pl/%C5%BCycie-w-ingolstadt/zasi%C5%82ek-mieszkaniowy/
https://www.arbeitsagentur.de/familie-und-kinder/kinderzuschlag-verstehen
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Ustawa o pobycie (AufenthG) reguluje kwestie dotyczące osób pochodzących z krajów
nienależących do Unii Europejskiej (UE).
Na przykład

• wpis,
• pobyt,
• praca zarobkowa.

Służy ona zatem kontroli i ograniczeniu napływu cudzoziemców do Republiki Federalnej
Niemiec. Obywatele UE mogą swobodnie przemieszczać się w obrębie UE, wjeżdżać do
dowolnego kraju UE i mieszkać w nim.

Informacje można również znaleźć tutaj:

Sieć informacyjna Azyl i Migracja - Ustawa o pobycie

Federalne Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Spraw Wewnętrznych - Wjazd i pobyt

Federalny Urząd ds. Migracji i Uchodźców - Ustawa o pobycie

Urząd ds. Cudzoziemców i Migracji

Urząd ds. Imigracji i Migracji
Urząd ds. Imigracji i Migracji jest odpowiedzialny za środki związane z prawem pobytu i
prawem paszportowym.

Co można zrobić?

• Wydanie lub przedłużenie zezwolenia na pobyt
• Zezwolenie na pracę
• Wydanie lub przedłużenie zezwolenia na pobyt lub zezwolenia na pobyt tolerowany
• Anulowanie ograniczeń pobytu
• Środki dotyczące kursu integracyjnego

Wszystkie ważne informacje można znaleźć tutaj.

Masz jakieś pytania? Zadzwoń do nas. Pamiętaj, że dzwoni wiele osób. Prosimy o cierpliwość,
jeśli nie możesz od razu skontaktować się z pracownikiem.
Możesz również do nas napisać. Podaj swoje imię i nazwisko, datę urodzenia oraz treść
zapytania. Pamiętaj, że wiele osób pisze do nas i może minąć kilka dni, zanim otrzymasz
odpowiedź.

Amt für Ausländerwesen und Migration | Ausländische Mitbürger,
Geflüchtete, Menschen mit Schutzstatus

Rathausplatz 4, 85049 Ingolstadt

+49 (0) 8413051529

https://www.ingolstadt.de/Ausl%C3%A4ndische-Mitb%…

https://www.asyl.net/recht/gesetzestexte/aufenthaltsrecht/aufenthaltsgesetz-aufenthg
https://www.bmi.bund.de/DE/themen/migration/aufenthaltsrecht/einreise-und-aufenthalt/einreise-und-aufenthalt-node.html
https://www.bamf.de/SharedDocs/Links/DE/B/bundesrecht-juris-aufenthaltsgesetz.html?nn=282388
https://www.ingolstadt.de/Service/B%C3%BCrgerservice/Ausl%C3%A4ndische-Mitb%C3%BCrger/
https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/amt-f%C3%BCr-ausl%C3%A4nderwesen-und-migration/
tel:+498413051529
https://www.ingolstadt.de/Ausl%C3%A4ndische-Mitb%C3%BCrger
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Informacje na temat zezwoleń na pobyt od IHK

Jeśli chcesz pracować w Niemczech, potrzebujesz zezwolenia na pobyt. Istnieją zezwolenia na
pobyt dla zawodów akademickich i nieakademickich. Wyjaśnimy również specjalne zasady.
Pokażemy przykłady z życia codziennego na ten temat.

Izba Przemysłowo-Handlowa dla Monachium i Górnej Bawarii, Zabezpieczenie
wykwalifikowanej siły roboczej

Naszą stronę internetową można znaleźć tutaj:  https://www.ihk-muenchen.de/migration/.

Potrzebujesz pomocy? Możesz również przyjść do nas lub zadzwonić. Można nas znaleźć tutaj:

IHK dla Monachium i Górnej Bawarii

Kierownik działu ds. pozyskiwania wykwalifikowanej siły roboczej, migracji zarobkowej, IHK
Business Women

IHK Campus D,
Orleansstraße 10-12

81669 Monachium

089/51161786

k erschl@ muenchen.ihk.de

Więcej informacji można znaleźć w Internecie:

Facebook:  https://www.facebook.com/ihk.muenchen.oberbayern

Informacje na temat imigracji i uznawania zagranicznych kwalifikacji zawodowych
od IHK

Praca w Niemczech: informacje z IHK Oberbayern

IHK Oberbayern pomaga osobom z zagranicy, które chcą pracować lub szkolić się w
Niemczech. Udziela również informacji na temat uznawania zagranicznych kwalifikacji
zawodowych.

Ważne tematy:

• Wjazd do Niemiec: Kto może przyjechać jako wykwalifikowany pracownik z wykształceniem
zawodowym?

• Znalezienie wykwalifikowanej siły roboczej: Wskazówki dla firm poszukujących
wykwalifikowanych pracowników z zagranicy.

• Przyspieszona procedura dla wykwalifikowanych pracowników: Jak długo to trwa? Ile to
kosztuje? Jakie dokumenty są wymagane?

• Uznawanie kwalifikacji: Jakie warunki należy spełnić?
• Procedura uznawania kwalifikacji: Jakie kroki są konieczne?
• Częściowe uznanie lub równoważność: Co to oznacza?
• Dostosowanie kwalifikacji: Jak można uzupełnić brakującą wiedzę?

https://www.ihk-muenchen.de/Service-und-Beratung/#st_module_container_8_6
https://www.ihk-muenchen.de/Service-und-Beratung/#st_module_container_8_6
https://www.ihk-muenchen.de/migration/
https://goo.gl/maps/h4QQ9WJeTshBjjcb8
tel:089/51161786
mailto:kerschl@muenchen.ihk.de
https://www.facebook.com/ihk.muenchen.oberbayern
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W razie jakichkolwiek pytań można skontaktować się bezpośrednio z IHK Oberbayern.

IHK Campus | Mitarbeiter finden und binden

Orleansstraße 10-12, 81669 München

info@muenchen.ihk.de

+49 (0) 8951160

https://www.ihk-muenchen.de/de/service-beratung/f…

IHK Campus | Anerkennung ausländischer Berufsabschlüsse

Orleansstraße 10-12, 81669 München

berufsanerkennung@muenchen.ihk.de

+49 (0) 8951160

https://www.ihk-muenchen.de/de/service-beratung/a…

Wymiana pracy

Pomogą Ci pracownicy Agencji Zatrudnienia (=Arbeits-Amt) i Urzędu Pracy:
- Jesteś bezrobotny.
- Szukasz pracy lub szkolenia.
- Szukasz pracy lub szkolenia w regionie Ingolstadt.
- Chcesz zdobyć kwalifikacje zawodowe lub dokształcić się (= dowiedzieć się więcej o zawodzie).

Urząd pracy miasta Ingolstadt

Czym zajmuje się urząd pracy?

Urząd pracy pomaga osobom poszukującym pracy, udzielając im wsparcia finansowego i
porad. Oferuje tak zwany zasiłek obywatelski i pomaga ludziom znaleźć nową pracę.

Kto może uzyskać pomoc?

• Osoby posiadające pozytywną decyzję BAMF i pozwolenie na pobyt.
• Obywatele UE podlegający specjalnym przepisom. Informacje można znaleźć tutaj.
• Osoby, których dochód nie wystarcza na pokrycie kosztów utrzymania.

Kto nie otrzyma pomocy?

• Osoby w trakcie procedury azylowej lub z pozwoleniem na pobyt tolerowany nie otrzymują
żadnych świadczeń. Powinny one skontaktować się z poradnią społeczną w miejscu
zakwaterowania.

https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/ihk-f%C3%BCr-m%C3%BCnchen-und-oberbayern-campus/
mailto:info@muenchen.ihk.de
tel:+498951160
https://www.ihk-muenchen.de/de/service-beratung/fachkraefte-finden/
https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/ihk-f%C3%BCr-m%C3%BCnchen-und-oberbayern-campus/
mailto:berufsanerkennung@muenchen.ihk.de
tel:+498951160
https://www.ihk-muenchen.de/de/service-beratung/anerkennung-auslaendische-berufsabschluesse/
https://www.eu-gleichbehandlungsstelle.de/eugs-de/eu-buerger/infothek/arbeitslosigkeit-in-deutschland
https://integreat.app/ingolstadt/pl/uchod%C5%BAcy/zakwaterowanie-dla-uchod%C5%BAc%C3%B3w-w-ingolstadt/
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Jak można uzyskać pomoc?

• Wniosek o zasiłek obywatelski można złożyć telefonicznie, pisemnie lub osobiście.
• Najprostszym sposobem jest złożenie wniosku online na stronie internetowej urzędu pracy

w Ingolstadt.

Usługi urzędu pracy:

• Poszukiwanie pracy
• Pomoc w składaniu podań o pracę
• Doradztwo w zakresie dalszego szkolenia
• Informacje o zasiłku obywatelskim
• Pomoc w edukacji i uczestnictwie

Kto otrzymuje świadczenia na edukację i uczestnictwo?

Dzieci i młodzież w wieku poniżej 25 lat, jeśli

• otrzymują świadczenia zgodnie z SGB II, SGB XII lub ustawą o świadczeniach dla osób
ubiegających się o azyl,

• ich rodzice otrzymują zasiłek mieszkaniowy lub dodatek na dziecko.

Skontaktuj się z urzędem pracy w Ingolstadt:

Adres: Adolf-Kolping-Straße 10, 85049 Ingolstadt

084130545112
j obcente r@ingolstadt.de

Arbeitsvermittlung: 084130545201

Zespół pracodawcy: 084130545101

Oficjalny faks: 0841305-45111

Spotkania można umawiać online

Godziny otwarcia:

Poniedziałek: 08:00 - 12:30, 13:30 - 16:00
Wtorek: 08:00 - 12:30
Środa: 08:00 - 12:30
Czwartek: 08:00 - 12:30, 13:30 - 17:30
Piątek: 08:00 - 12:30

Pracownicy nie przekazują żadnych informacji o klientach.

W przypadku obecności wolontariusza towarzyszącego wymagane jest pełnomocnictwo.

Agencja pracy Ingolstadt

https://www.ingolstadt.de/Leben/Arbeit-Jobcenter/Kontakt-Online-Termin/
https://www.ingolstadt.de/Leben/Arbeit-Jobcenter/Kontakt-Online-Termin/
tel:+4984130545112
mailto:jobcenter@ingolstadt.de
tel:+4984130545201
tel:+4984130545101
tel:+4984130545111
https://www.ingolstadt.de/Leben/Arbeit-Jobcenter/Kontakt-Online-Termin/
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Agencja zatrudnienia
Federalna Agencja Pracy jest odpowiedzialna za wszystkie sprawy związane z zatrudnieniem.

Agencja Pracy jest punktem kontaktowym:

• Jeśli szukasz pracy,
• Jeśli potrzebujesz pomocy w wyborze kariery w Niemczech,
• Jeśli potrzebujesz uznania swoich kwalifikacji lub podobnych.
• Jeśli Twoja procedura azylowa jest nadal w toku (Aufenthaltsgestattung) lub jeśli jesteś

tolerowany (Duldung).

W razie jakichkolwiek pytań należy skontaktować się z agencją pracy:

• dotyczące przejścia ze szkoły do pracy (doradztwo zawodowe),
• pośrednictwo pracy,
• doradztwo w zakresie dalszego szkolenia zawodowego,
• doradztwo dla pracodawców (usługi dla pracodawców).

Jesteś uchodźcą lub otrzymujesz zasiłek obywatelski?

W takim przypadku urząd pracy jest osobą kontaktową w celu uzyskania porady i
pośrednictwa na rynku pracy.

Zainteresowani nowi imigranci z dostępem do rynku pracy mogą skontaktować się z agencją
zatrudnienia. Twoje dane osobowe zostaną zarejestrowane. Następnie zostaniesz umówiony
na spotkanie doradcze z odpowiednim specjalistą.

Większość ofert pracy w Niemczech można znaleźć na giełdzie pracy Federalnej Agencji Pracy.
Możesz na przykład

• wyszukiwać oferty pracy w Niemczech i za granicą
• utworzyć i prowadzić profil osobisty
• ubiegać się o pracę online i
• otrzymywać odpowiednie oferty pracy pocztą elektroniczną na żądanie.

Możemy również wspierać Cię w drodze do pracy w Niemczech za pomocą różnych środków,
takich jak pokrycie kosztów aplikacji, coaching i szkolenia.

Agencja zatrudnienia Ingolstadt

Heydeckplatz 1
85049 Ingolstadt

https://integreat.app/ingolstadt1/de/willkommen/wichtige-aemter/jobcenter-stadt-ingolstadt/
https://maps.app.goo.gl/yEVumtrcJ43UR4SQA
mailto:Ingolstadt@arbeitsagentur.de
mailto:Ingolstadt@arbeitsagentur.de
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Ingolstadt@arbeitsagentur.de https://www.arbeitsagentur.de/vor-ort/ingolstadt
www.arbeitsagentur.de/ukraine

0800/4555500 (pracownicy)
0800/4555520 (pracodawca)
0841/9338555 (numer lokalny)
Połączenia są bezpłatne.

Zadzwoń do nas:
Od poniedziałku do piątku w godzinach 08:00 - 18:00

Godziny otwarcia dla osobistej rejestracji bezrobotnych:
Od poniedziałku do piątku: 09:00 - 12:00

Jesteśmy również dostępni przez cały dzień po wcześniejszym umówieniu.

Poszukiwanie pracy:

h ttps:// jobboerse.arbeitsagentur.de

Doradztwo telefoniczne w języku ukraińskim lub rosyjskim

W razie jakichkolwiek pytań można również skontaktować się z nami telefonicznie. Pod tym
numerem można skontaktować się z pracownikami Agencji Zatrudnienia mówiącymi po
ukraińsku i rosyjsku:

0911/1787915

Dostępność:
Od poniedziałku do czwartku: 08:00 - 16:00
Piątek: 08:00 - 13:00

Kiedy mogę pracować?

Obywatele UE, Norwegii, Liechtensteinu, Islandii i Szwajcarii

Wymagania dotyczące pracy zarobkowej w Niemczech

Obywatele UE, Norwegii, Liechtensteinu, Islandii i Szwajcarii

Jeśli pochodzisz z kraju Unii Europejskiej (UE) lub z Norwegii, Liechtensteinu, Islandii lub
Szwajcarii, możesz pracować w Niemczech. Nie potrzebujesz zezwolenia na zatrudnienie.
Masz nieograniczoną swobodę przemieszczania się pracowników.

Kim są obywatele UE?

Obywatele UE to osoby, które są obywatelami jednego z 27 państw członkowskich UE.

Kim są obywatele EOG?

mailto:Ingolstadt@arbeitsagentur.de
mailto:Ingolstadt@arbeitsagentur.de
https://www.arbeitsagentur.de/ukraine
tel:08004555500
tel:08004555520
tel:+498419338555
https://jobboerse.arbeitsagentur.de
tel:+499111787915
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Obywatele EOG to osoby, które są obywatelami kraju należącego do Europejskiego Obszaru
Gospodarczego (EOG). Kraje te nie są członkami UE.

A co ze Szwajcarią?

Szwajcaria nie jest członkiem UE ani EOG. Jednak obywatele Szwajcarii mają prawie takie
same prawa do swobodnego przemieszczania się jak obywatele UE i EOG. Wynika to ze
specjalnego traktatu między UE a Szwajcarią.

Czym jest prawo do swobodnego przemieszczania się?

Prawo UE do swobodnego przemieszczania się oznacza, że obywatele kraju UE mogą
swobodnie przemieszczać się w obrębie krajów UE. Jako obywatel UE możesz z łatwością
podróżować, pracować i mieszkać w UE. Prawa te są szczególnie ważne w UE i EOG.

Wymogi dotyczące dłuższego pobytu

Istnieje szereg warunków, które należy spełnić, aby móc zostać dłużej w Niemczech. Wymogi
te są jednak nieliczne.

Praca w Niemczech

Jako obywatel UE lub EOG możesz wykonywać dowolną pracę w Niemczech.

Więcej informacji można znaleźć na stronie  tutaj.

Informacje dla uchodźców: Kiedy mogę pracować?

O tym, czy możesz pracować, decyduje organ ds. cudzoziemców. Musisz zatem złożyć
wniosek o zezwolenie na pracę do urzędu ds. cudzoziemców. Istnieją pewne zasady, których
należy przestrzegać.

Co dotyczy osób ubiegających się o azyl z dowodem przybycia lub
pozwoleniem na pobyt w Ankerze?

• Nie możesz pracować przez 6 miesięcy (zakaz pracy).
• Po 6 miesiącach masz prawo do pozwolenia na pracę, jeśli spełniasz następujące kryteria:

• Nie pochodzisz z bezpiecznego kraju pochodzenia.
• Twój wniosek o azyl nie został odrzucony przez BAMF jako oczywiście bezzasadny.

• Kontrola pierwszeństwa nie ma zastosowania. Federalna Agencja Pracy sprawdza wcześniej
warunki pracy.

Co to są bezpieczne kraje pochodzenia?

Zasadniczo można mieszkać w ośrodku AnkER przez maksymalnie 18 miesięcy. Możliwe
jest przedłużenie do 24 miesięcy. Rodziny z dziećmi mogą mieszkać w ośrodku AnkER przez
maksymalnie 6 miesięcy.

https://www.bamf.de/DE/Themen/MigrationAufenthalt/ZuwandererEuropa/zuwanderereuropa-node.html
https://www.bamf.de/DE/Themen/AsylFluechtlingsschutz/Sonderverfahren/SichereHerkunftsstaaten/sichereherkunftsstaaten-node.html
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Co dotyczy osób ubiegających się o azyl z dowodem przybycia lub
zezwoleniem na pobyt poza ośrodkiem AnkER?

• Nie możesz pracować przez 3 miesiące (zakaz pracy).
• Po upływie 3 miesięcy organ ds. cudzoziemców zdecyduje, czy możesz uzyskać zezwolenie

na pracę.
• Dotyczy to wyłącznie osób, które nie pochodzą z bezpiecznego kraju pochodzenia i

złożyły wniosek o azyl po 31 sierpnia 2015 r.
• W przypadku Gruzji i Republiki Mołdawii dotyczy to osób, które złożyły wniosek o azyl po

30 sierpnia 2023 r.
• Masz prawo do pozwolenia na pracę po 6 miesiącach, jeśli spełniasz następujące kryteria

• Nie pochodzisz z bezpiecznych krajów pochodzenia z wnioskiem o azyl po 31/08/2015
(Gruzja i Republika Mołdawii z wnioskiem o azyl po 30/08/2023).

• Twój wniosek o azyl nie został odrzucony przez BAMF jako oczywiście bezzasadny.
• Kontrola pierwszeństwa nie ma zastosowania. Federalna Agencja Pracy sprawdza wcześniej

warunki pracy.

Co dotyczy osób tolerowanych w AnkER?

• Po 6 miesiącach tolerancji urząd imigracyjny "powinien" wydać pozwolenie na pracę.
• Dotyczy to tylko osób, które nie pochodzą z bezpiecznego kraju pochodzenia i złożyły

wniosek o azyl po 31 sierpnia 2015 roku.
• Dotyczy to Gruzji i Republiki Mołdawii, jeśli wniosek o azyl został złożony po 30 sierpnia

2023 r.
• Istnieje jeden wyjątek: w przypadku szczególnych środków mających na celu zakończenie

pobytu, organ imigracyjny "może" wydać zezwolenie na pracę.
• Osoby z pobytem tolerowanym z powodu niejasnej tożsamości (§ 60b AufenthG) zawsze

mają zakaz pracy.
• Kontrola pierwszeństwa nie ma zastosowania. Federalna Agencja Pracy sprawdza wcześniej

warunki pracy.

Co dotyczy osób z pobytem tolerowanym poza AnkER?

• Nie możesz pracować przez 3 miesiące (zakaz pracy).
• Po upływie 3 miesięcy urząd ds. cudzoziemców "powinien" wydać pozwolenie na pracę.

• Dotyczy to tylko osób, które nie pochodzą z bezpiecznego kraju pochodzenia i złożyły
wniosek o azyl po 31 sierpnia 2015 roku.

• Dotyczy to Gruzji i Republiki Mołdawii, jeśli złożyłeś wniosek o azyl po 30 sierpnia 2023
r.

• Istnieje jeden wyjątek: w przypadku szczególnych środków mających na celu zakończenie
pobytu, organ imigracyjny "może" wydać zezwolenie na pracę.

• Osoby z pobytem tolerowanym z powodu niejasnej tożsamości (§ 60b AufenthG) zawsze
mają zakaz pracy.

• Kontrola pierwszeństwa nie ma zastosowania. Federalna Agencja Pracy sprawdza wcześniej
warunki pracy.
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Co dotyczy uchodźców posiadających zezwolenie na pobyt?

• Jeśli posiadasz zezwolenie na pobyt, masz pełny dostęp do rynku pracy. Oznacza to, że nie
obowiązują Cię żadne ograniczenia

Czy masz jakieś pytania?

W Ingolstadt znajdują się centra doradcze, które mogą Ci pomóc.

Urząd pracy miasta Ingolstadt

Agencja zatrudnienia w Ingolstadt

Urząd imigracyjny i migracyjny w Ingolstadt

Obywatele spoza UE - praca w Niemczech

Obywatele krajów trzecich

Niezależnie od celu pobytu, aby wjechać do Niemiec, potrzebna jest wiza. Wizę można
uzyskać w niemieckiej placówce dyplomatycznej w kraju pochodzenia. Możesz zapytać w
niemieckiej ambasadzie lub niemieckim konsulacie. Z wizą można wjechać do Niemiec. W
przypadku pobytu po upływie terminu ważności wizy potrzebne będzie zezwolenie na pobyt.
Należy o nie wystąpić w odpowiednim czasie w urzędzie imigracyjnym w miejscu
zamieszkania. Więcej informacji na ten temat można znaleźć w części Wymagania wjazdowe.

Do stałego pobytu w Niemczech potrzebne jest zezwolenie na pobyt. Zezwolenie na pobyt
określa, jaki dostęp do rynku pracy jest dla Ciebie możliwy.

Istnieją specjalne przepisy dla niektórych grup:

• Pracownicy wykwalifikowani,
• pracowników akademickich,
• Posiadacze niebieskiej karty UE,
• naukowcy,
• osób samozatrudnionych,
• osoby poszukujące pracy,
• Pracownicy, którzy przyjeżdżają do Niemiec w ramach transferu wewnętrznego.
• Stażyści i wolontariusze
• Łączenie rodzin

Więcej informacji na temat pobytu i pracy można znaleźć na stronie internetowej BAMF.
Znajdziesz tam informacje w 6 językach.

Napływ wykwalifikowanych pracowników z wykształceniem zawodowym i osób
z praktyczną wiedzą zawodową

Czym jest ustawa o imigracji wykwalifikowanych pracowników?

https://integreat.app/ingolstadt/pl/wa%C5%BCne-urz%C4%99dy-w-ingolstadt/urz%C4%85d-pracy-miasta-ingolstadt/
https://integreat.app/ingolstadt/pl/wa%C5%BCne-urz%C4%99dy-w-ingolstadt/agencja-pracy-ingolstadt/
https://integreat.app/ingolstadt/pl/wa%C5%BCne-urz%C4%99dy-w-ingolstadt/urz%C4%85d-ds-cudzoziemc%C3%B3w-i-migracji-ingolstadt/
https://www.bamf.de/DE/Themen/MigrationAufenthalt/ZuwandererDrittstaaten/Migrathek/Einreisebestimmungen/einreisebestimmungen-node.html
https://www.bamf.de/DE/Themen/MigrationAufenthalt/ZuwandererDrittstaaten/Arbeit/Fachkraft/fachkraft-node.html
https://www.bamf.de/DE/Themen/MigrationAufenthalt/ZuwandererDrittstaaten/Arbeit/Hochschulabsolvent/hochschulabsolvent-node.html
https://www.bamf.de/DE/Themen/MigrationAufenthalt/ZuwandererDrittstaaten/Migrathek/BlaueKarteEU/blauekarteeu-node.html
https://www.bamf.de/DE/Themen/MigrationAufenthalt/ZuwandererDrittstaaten/Arbeit/Wissenschaftler/wissenschaftler-node.html
https://www.bamf.de/DE/Themen/MigrationAufenthalt/ZuwandererDrittstaaten/Arbeit/SelbstaendigeTaetigkeit/selbstaendigetaetigkeit-node.html
https://www.bamf.de/DE/Themen/MigrationAufenthalt/ZuwandererDrittstaaten/Arbeit/FachkraefteOhneAusbildung/fachkraefte-ohne-ausbildung-node.html
https://www.bamf.de/DE/Themen/MigrationAufenthalt/ZuwandererDrittstaaten/Arbeit/ICT/ict-node.html
https://www.bamf.de/DE/Themen/MigrationAufenthalt/ZuwandererDrittstaaten/Arbeit/Sonstige/sonstige-node.html
https://www.bamf.de/DE/Themen/MigrationAufenthalt/ZuwandererDrittstaaten/Familie/familie-node.html
https://www.bamf.de/DE/Themen/MigrationAufenthalt/ZuwandererDrittstaaten/zuwandererdrittstaaten-node.html
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Wykwalifikowani pracownicy mogą łatwiej imigrować do Niemiec. Dotyczy to
wykwalifikowanych pracowników z

• wykształceniem zawodowym trwającym co najmniej dwa lata lub dyplomem
uniwersyteckim.

• dyplom uniwersytecki.

Ustawa o imigracji wykwalifikowanych pracowników określa zasady.

Ustawa obowiązuje od 1 marca 2020 r. i zostanie zmieniona od listopada 2023 r. Więcej
informacji można znaleźć tutaj.

Kryteria dla wykwalifikowanych pracowników

Czym jest wykwalifikowany pracownik? Pod uwagę brane są trzy kryteria:

1) Kwalifikacje
Konieczne jest posiadanie kwalifikacji zawodowych. Jest to jedyny sposób na wykonywanie
wykwalifikowanej pracy w Niemczech. Istnieje również wiele osób bez kwalifikacji
zawodowych uznawanych za granicą. Ich kwalifikacje zawodowe muszą zostać uznane w
Niemczech. Możesz zasięgnąć porady w tym zakresie.

2) Doświadczenie
Osoby z doświadczeniem zawodowym mogą przyjechać do Niemiec. Dotyczy to osób, które

• uzyskały uznane kwalifikacje zawodowe za granicą i
• mogą udowodnić co najmniej 2 lata doświadczenia zawodowego.

Do tych osób ma zastosowanie próg wynagrodzenia. Oznacza to, że istnieje kwota
minimalna. Wynagrodzenie musi przekraczać kwotę minimalną.

3) Potencjał
Osoby bez konkretnej oferty pracy również mogą pracować w Niemczech. Dla nich
wprowadzono kartę możliwości. Opiera się ona na systemie punktowym. Pod uwagę brane
są następujące kryteria:

• Kwalifikacje
• znajomość języka niemieckiego i angielskiego
• doświadczenie zawodowe
• Przydatność dla Niemiec
• wiek
• Potencjał współmałżonka i partnera

Ważna innowacja dla osób ubiegających się o azyl

Czy jesteś osobą ubiegającą się o azyl? I przybyłeś przed 29 marca 2023 r.? W takim razie
możesz ubiegać się o zezwolenie na pobyt jako pracownik wykwalifikowany. Nie musisz
opuszczać kraju. Nie musisz też przechodzić procedury wizowej. Musisz wycofać swój
wniosek o azyl.

Będziesz potrzebować

https://www.make-it-in-germany.com/de/visum-aufenthalt/fachkraefteeinwanderungsgesetz
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• odpowiednie uznane kwalifikacje
• oferta zatrudnienia lub istniejący stosunek pracy

Najpierw zasięgnij porady w tej sprawie. Poradnia dla uchodźców i integracji może Ci
pomóc.

Infolinia dla indywidualnego doradztwa

Masz wiele pytań? W takim razie infolinia rządu federalnego może Ci pomóc. Oferuje ona
indywidualne doradztwo. Przyjrzą się oni dokładnie Twojej osobistej sytuacji. Porady można
uzyskać w języku niemieckim lub angielskim.

Infolinia "Praca i życie w Niemczech"
+49 (0) 3018151111
w ww.make -it-in-germany.com/de/service/kontakt/hotline

Dla pracodawców

Szybka procedura pracy wykwalifikowanej: Pracodawcy potrzebują zezwolenia od
wykwalifikowanego pracownika. Umożliwia to rozpoczęcie przyspieszonej procedury
zatrudnienia pracownika wykwalifikowanego. Robi się to w odpowiednim urzędzie
imigracyjnym. Firma zawiera umowę z urzędem. Wszystkie zaangażowane strony
uzgadniają, co pracodawca, wykwalifikowany pracownik i władze mogą i muszą zrobić.
Umowa określa procedury, zaangażowane strony i terminy.

Koszty wynoszą 411 euro, w tym opłata wizowa w wysokości 75 euro. Należy wziąć pod
uwagę inne koszty, takie jak poświadczone kopie i tłumaczenia.

Urząd ds. cudzoziemców doradza pracodawcom. Zapewnia wsparcie w celu
zapewnienia uznania zagranicznych kwalifikacji wykwalifikowanego pracownika. Urząd ds.
cudzoziemców uzyskuje zgodę Federalnej Agencji Pracy. Sprawdza, co jest wymagane do
wydania wizy. Ośrodki uznawania kwalifikacji mają określony czas na podjęcie decyzji. To
samo dotyczy Federalnej Agencji Pracy.

Czy wszystkie wymagania zostały spełnione? Następnie urząd ds. cudzoziemców
wydaje tak zwaną wstępną zgodę. Pracodawca może przekazać ją wykwalifikowanemu
pracownikowi. Następnie pracownik wykwalifikowany umawia się na wizytę w placówce
dyplomatycznej za granicą. Podczas tego spotkania składany jest wniosek o wizę. Podczas
tego spotkania wykwalifikowany pracownik musi przedstawić oryginał wstępnej zgody.
Wykwalifikowany pracownik musi również przynieść inne dokumenty wymagane do złożenia
wniosku wizowego.

Czy złożono kompletny wniosek wizowy od wykwalifikowanego pracownika? Decyzja
zostanie podjęta w ciągu trzech tygodni.

Rodzina wykwalifikowanego pracownika również może być brana pod uwagę. Wniosek
należy złożyć w tym samym czasie. Rodzina musi spełniać wymagania dotyczące łączenia
rodzin.

Informacje na temat ubiegania się o przyspieszoną procedurę dla pracowników
wykwalifikowanych można znaleźć tutaj.

https://integreat.app/ingolstadt/pl/doradztwo-i-wsparcie/poradnictwo-dla-uchod%C5%BAc%C3%B3w-i-integracyjne/
tel:+493018151111
https://www.make-it-in-germany.com/de/service/kontakt/hotline
https://www.regierung.mittelfranken.bayern.de/service/zentrale_stelle_einwanderung_fachkraefte/beschleunigtes_fachkraefteverfahren/akdb/index.html#/
https://www.regierung.mittelfranken.bayern.de/service/zentrale_stelle_einwanderung_fachkraefte/beschleunigtes_fachkraefteverfahren/akdb/index.html#/
https://www.ingolstadt.de/?object=tx%7c2789.2&ModID=10&FID=2789.3227.1
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Dla profesjonalistów

Niebieska karta UE Niemcy

Niebieska Karta UE to zezwolenie na pobyt dla absolwentów szkół
wyższych.

Ma ona na celu ułatwienie i promowanie imigracji wysoko wykwalifikowanych osób z krajów
spoza UE do Niemiec.

Umożliwia również uproszczoną imigrację do wszystkich innych krajów UE.

Aby pracować w Niemczech, potrzebna jest wiza:

• Wniosek o wizę składa się w niemieckiej ambasadzie lub niemieckim konsulacie
generalnym.

• Z tą wizą można wjechać do Niemiec.

Możesz ubiegać się o Niebieską Kartę UE w Urzędzie Rejestracji Cudzoziemców w
Niemczech.

Istnieje kilka wymagań dotyczących uzyskania Niebieskiej Karty UE:

• Musisz mieć ukończone studia wyższe.
• Dyplom uniwersytecki musi być uznawany w Niemczech.
• Musisz mieć umowę o pracę. Lub wiążące potwierdzenie zatrudnienia.
• Minimalne roczne wynagrodzenie brutto musi wynosić 58 400 euro.
• Istnieją wyjątki w dziedzinach zawodowych takich jak matematyka, informatyka, nauki

przyrodnicze, inżynieria i medycyna.
• Muszą one mieć minimalne roczne wynagrodzenie brutto w wysokości 45 552 euro.
• Limity wynagrodzeń są corocznie dostosowywane.
• Zatrudnienie musi odpowiadać kwalifikacjom uniwersyteckim.
• Niebieska karta UE to tymczasowe zezwolenie na pobyt.

• Jest ona wydawana na okres maksymalnie czterech lat.
• Jeśli stosunek pracy trwa krócej niż cztery lata, niebieska karta UE jest wydawana na

czas trwania umowy o pracę plus trzy miesiące.

Status informacji obowiązuje od 2023 roku.

O niebieską kartę UE można ubiegać się we wszystkich państwach
członkowskich UE z wyjątkiem Danii i Irlandii. Istnieją niewielkie różnice pod
względem wymagań.

Wniosek o niebieską kartę UE należy złożyć w urzędzie imigracyjnym.

Więcej informacji w języku niemieckim na temat ubiegania się o Niebieską Kartę UE w
Ingolstadt można znaleźć tutaj .

https://www.bayernportal.de/dokumente/leistung/786532433498?plz=85049&behoerde=72109323385&gemeinde=717189785699


17 Ingolstadt

Więcej informacji w języku niemieckim i angielskim na temat niebieskiej karty UE można
znaleźć tutaj  lub tutaj .

Stały pobyt

Chcesz zostać w Niemczech na stałe? W takim razie potrzebujesz zezwolenia na pobyt.
Zezwolenie na pobyt stały daje prawie takie same prawa jak obywatelom Niemiec.

Jakie są tytuły stałego pobytu?

Istnieją dwa różne tytuły stałego pobytu. Poniżej przedstawiamy ich przegląd.

Uwaga: Jeśli mieszkasz poza Niemcami przez dłuższy czas, zezwolenia na pobyt tracą
ważność. To, jak szybko wygasają, zależy od tytułu pobytu.

1. zezwolenie na osiedlenie się zgodnie z § 9 ustawy o pobycie

Posiadając zezwolenie na osiedlenie się, możesz mieszkać i pracować w Niemczech. Bez
żadnych ograniczeń czasowych i terytorialnych.

Istnieje kilka wymagań, na przykład

• Mieszkasz legalnie w Niemczech od co najmniej 5 lat. Okresy studiów i szkolenia liczą
się w połowie.

• Posiadasz ważne zezwolenie na pobyt, które nie zostało wydane w celu
tymczasowym (studia) lub ze względów humanitarnych.

• Jesteś w stanie samodzielnie się utrzymać.
• Posiadasz mieszkanie.
• Dowód wystarczającego zabezpieczenia emerytalnego. Musisz mieć co najmniej 60

miesięcy obowiązkowych lub dobrowolnych składek na ustawowe ubezpieczenie
emerytalne w Niemczech.

• Wystarczająco dobrze mówisz po niemiecku.
Posiadasz podstawową wiedzę na temat systemu prawnego i społecznego oraz
warunków życia w Niemczech. Możesz to udowodnić poprzez
• Pomyślny udział w kursie integracyjnym
• Certyfikaty i dowody ukończenia szkoleń w Niemczech.
• Inne certyfikaty językowe

Czasami będziesz potrzebować dodatkowych dokumentów, których rodzaj może się różnić.
Zasięgnij porady w Urzędzie ds. Imigracji i Mig racji. Więcej informacji na temat wymagań
można znaleźć tutaj.

Zezwolenie na osiedlenie się jest ważne tylko w Niemczech. Nie można przenieść się do
innych krajów strefy Schengen. Chcesz wyemigrować do innego kraju UE? W takim
przypadku bardziej odpowiedni będzie pobyt stały w UE.

2. pobyt stały w UE

Pobyt stały w UE to nieograniczone zezwolenie na pobyt z prawie takimi samymi prawami
jak zezwolenie na osiedlenie się. Pozwala on na mieszkanie i pracę w Niemczech. Bez
żadnych ograniczeń czasowych i terytorialnych.

https://handbookgermany.de/de/eu-blue-card
https://www.bamf.de/DE/Themen/MigrationAufenthalt/ZuwandererDrittstaaten/Migrathek/BlaueKarteEU/blauekarteeu-node.html
https://www.ingolstadt.de/Service/B%C3%BCrgerservice/Ausl%C3%A4ndische-Mitb%C3%BCrger/Aufenthalt/
https://www.ingolstadt.de/Aufenthalt-Buendelungskomponente#/#bueOverview
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Jedną z przewag nad zezwoleniem na osiedlenie się jest to, że możesz mieszkać, pracować
lub studiować w innych krajach UE. W tym celu nie jest wymagana wiza. Pobyt stały w UE
jest zatem bardzo popularny.

Uwaga: Specjalne przepisy mają zastosowanie do niektórych innych krajów. Dotyczy to
również Irlandii i Danii.

Chcesz ubiegać się o pobyt stały w UE? W takim razie musisz przebywać w Niemczech od
ponad pięciu lat, a Twój pobyt musi być legalny. Informacje na temat wymogów można
znaleźć tutaj. Więcej informacji można również znaleźć tutaj.

Czy uzyskałeś zezwolenie na pobyt stały w innym kraju UE? W takim razie potrzebujesz
zezwolenia na pobyt w Niemczech. Dzięki niemu możesz pracować lub mieszkać na stałe.

Które zezwolenie na pobyt jest dla Ciebie odpowiednie?

Chcesz wiedzieć, które zezwolenie na pobyt jest dla Ciebie odpowiednie? To zależy od
Twojej indywidualnej sytuacji. Urząd ds. Imigracji i Integracji chętnie Ci doradzi.

Dla przyszłych rodziców: Czy masz stałe prawo pobytu i mieszkasz w Niemczech od co
najmniej ośmiu lat? Czy masz dziecko? Jeśli dziecko urodzi się w Niemczech, otrzyma
niemieckie obywatelstwo.

Doradztwo w zakresie prawa pracy i prawa socjalnego

Doradztwo w kwestiach socjalnych i prawa pracy

Ważna pomoc dla osób mających problemy w pracy lub podczas
szkolenia

Czy jesteś niesprawiedliwie traktowany w pracy lub podczas szkolenia? Otrzymujesz niskie
wynagrodzenie lub musisz pracować zbyt wiele godzin? Czy wiesz, co powinno znaleźć się w
Twojej umowie o pracę? A może obawiasz się zwolnienia? W takim razie mamy dla Ciebie
wsparcie. W Niemczech istnieją dwa centra doradcze, które mogą Ci pomóc: "Fair Mobility" i
"Fair Integration". Centra te udzielą Ci wsparcia, jeśli jesteś niesprawiedliwie traktowany lub
jeśli potrzebujesz pomocy w zrozumieniu i dochodzeniu swoich praw.

Nasze doradztwo jest ważne, ponieważ:

• Swoje prawa znasz tylko wtedy, gdy jesteś dobrze poinformowany.
• Tylko ci, którzy znają swoje prawa, mogą ich dochodzić.
• Nasi doradcy wyjaśnią ci, co możesz zrobić, jeśli pojawią się problemy.
• Otrzymasz pomoc, jeśli zostaniesz potraktowany niesprawiedliwie.

Tematy porad

• Umowy o pracę i szkolenia: Udzielimy porad dotyczących umowy o pracę lub umowy
szkoleniowej. Pomożemy Ci również, jeśli odbywasz staż i masz pytania dotyczące
umowy o staż. Wyjaśnimy, co powinno znaleźć się w umowie, czy jest ona na czas
określony czy nieokreślony i co to oznacza.

https://www.ingolstadt.de/?object=tx%7c2789.2&ModID=10&FID=2789.989.1
https://www.make-it-in-germany.com/de/visum-aufenthalt/dauerhaft-in-deutschland/daueraufenthalt-eu
https://www.ingolstadt.de/?object=tx%7c2789.2&ModID=10&FID=2789.22.1


19 Ingolstadt

• Mini-praca i praca tymczasowa: Jeśli pracujesz tylko kilka godzin lub jesteś zatrudniony
jako pracownik tymczasowy, wyjaśnimy Ci Twoje prawa.

• Godziny pracy i wynagrodzenie: Poinformujemy Cię, ile godzin możesz pracować i jakie
wynagrodzenie Ci przysługuje. Pokażemy Ci również, jakie masz opcje, jeśli chcesz nadal
otrzymywać wynagrodzenie, gdy jesteś chory.

• Zwolnienie i prawa chorobowe: Jeśli obawiasz się utraty pracy lub masz pytania
dotyczące zwolnienia, jesteśmy tu dla Ciebie.

• Urlop: Wyjaśnimy, ile urlopu przysługuje ci zgodnie z prawem i kiedy możesz go
wykorzystać.

• Ubezpieczenie społeczne i ochrona: Pomożemy Ci uzyskać informacje na temat
ubezpieczenia zdrowotnego, ubezpieczenia na wypadek długotrwałej opieki,
ubezpieczenia emerytalnego i ubezpieczenia na wypadek bezrobocia. Jeśli jesteś
bezrobotny, pokażemy Ci również, jakie świadczenia możesz otrzymać z urzędu pracy
lub agencji zatrudnienia.

• Związki zawodowe i prawa pracownika: Wyjaśnimy, w jaki sposób związek zawodowy
może ci pomóc i co powinieneś wiedzieć, jeśli jesteś samozatrudniony.

• Doradztwo jest przeznaczone w szczególności dla osób ze środowisk migracyjnych, które
mają problemy w pracy, na szkoleniu lub stażu.

• Doradztwo jest bezpłatne i poufne. Nie musisz się obawiać, że ktoś przekaże Twoje
pytania dalej.

• Nie musisz być członkiem związku zawodowego.
• Doradztwo jest niezależne od statusu pobytu.
• Sesje doradcze odbywają się osobiście, telefonicznie lub za pośrednictwem poczty

elektronicznej.

Nasi doradcy pokażą Ci różne opcje i pomogą znaleźć drogę naprzód. Decyzja o tym, co
zrobisz, należy ostatecznie do Ciebie.

Oferujemy wyłącznie doradztwo pozasądowe. Oznacza to, że nie jesteśmy prawnikami.
Jeśli chcesz iść do sądu, pomożemy Ci znaleźć związek zawodowy lub wyspecjalizowanego
prawnika.

Porady dla obywateli UE

Jeśli pochodzisz z kraju UE, zwłaszcza z Europy Środkowej lub Wschodniej, możesz uzyskać
poradę od "Fair Mobility". Celem "Fair Mobility" jest zapewnienie uczciwych warunków pracy
i godziwego wynagrodzenia dla osób pochodzących z innych krajów UE. Projekt jest
wspierany przez Niemiecką Konfederację Związków Zawodowych (DGB).

Centrum doradztwa w zakresie sprawiedliwej mobilności
Ludwigstraße 46, 90402 Norymberga
n uernber g@faire-mobilitaet.de

www.faire-mobilitaet.de i www.fai r-arbeiten.eu
Godziny konsultacji telefonicznych:

Poniedziałek i wtorek 09:00 - 12:00, czwartek 14:00 - 17:00

Doradztwo dla uchodźców i osób spoza UE

https://maps.app.goo.gl/p5vsEHWyjViUttEQ7
mailto:nuernberg@faire-mobilitaet.de
https://www.faire-mobilitaet.de
https://www.fair-arbeiten.eu
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Centra doradcze Fair Integration są skierowane do uchodźców i osób z krajów spoza UE.
Można tu uzyskać bezpłatne i anonimowe porady w kilku językach. Tematy porad są takie
same: można uzyskać informacje na temat prawa pracy i prawa socjalnego.

Centra doradcze udzielają bezpłatnych, anonimowych porad w różnych językach w zakresie
prawa pracy i prawa socjalnego. Wszystkie poradnie udzielają porad na te same tematy. W
zależności od doradcy jedyną różnicą są języki, w których można uzyskać poradę.

Centrum doradztwa w zakresie uczciwej integracji
Ośrodek doradztwa można znaleźć tutaj:
www.faire-integration.de
f fi@iq-c onsult.de

Nasze centra doradcze są zawsze do Twojej dyspozycji. Pomagamy zrozumieć swoje prawa i
dowiedzieć się, do czego jesteś uprawniony. Dzięki temu możesz chronić siebie i uzyskać
wsparcie potrzebne do pracy i przyszłości.

Jak mogę szukać pracy?

Najlepszym sposobem na poszukiwanie pracy jest Internet. Nieważne, gdzie jesteś. Platforma
Federalnej Agencji Pracy oferuje oferty pracy w całych Niemczech. Do wyszukiwania potrzebne
jest połączenie z Internetem:  www.arbeitsagentur.de/jobsuche/

Znajdziesz tam bezpośrednią maskę wyszukiwania:

Tyszukasz:
• Możesz wybrać, jakiego rodzaju pracy szukasz. Na stanowisko specjalisty lub kierownika

wymagane jest wykształcenie wyższe. Jednak ukończone praktyki i duże doświadczenie
zawodowe są również możliwe. Często wymagana jest bardzo dobra znajomość języka
niemieckiego.

• Można również znaleźć pracę jako pomocnik z dobrą znajomością języka niemieckiego i
bez dyplomu.

• Możesz również poszukać stażu lub praktyki tutaj.
Wyszukiwane hasła:
• Wpisz zawód, w którym chciałbyś pracować. Po wpisaniu pierwszych trzech liter strona

zasugeruje również zawody.
• Lokalizacja pracy: Wprowadź lokalizację, w której chciałbyś pracować.
• Na koniec kliknij "Szukaj".

Na stronie  znajduje się wiele innych platform z ofertami pracy.

Aplikacja

Jeśli znalazłeś interesującą pracę, musisz napisać aplikację.

Aplikacja składa się z trzech części:

• Listu motywacyjnego: W liście motywacyjnym krótko się przedstawiasz i opisujesz, 
dlaczego nadajesz się na dane stanowisko. Na przykład opisz, jakie doświadczenie zdobyłeś 
już w swoim kraju. Dowiedz się więcej o firmie i opisz, dlaczego chciałbyś w niej pracować.

https://www.faire-integration.de/de/topic/11.beratungsstellen.html
mailto:ffi@iq-consult.de
https://www.arbeitsagentur.de/jobsuche/
https://www.bing.com/search?q=ingolstadt%20jobb%C3%B6rse&qs=n&form=QBRE&sp=-1&ghc=1&lq=0&sm=csrmain&pq=ingolstadt%20jobb%C3%B6rse&sc=11-19&sk=&cvid=4A2ABF81FBCF4D279D7AC7E2B204A066&ghsh=0&ghacc=0&ghpl=
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List motywacyjny powinien zmieścić się na jednej stronie. Podpisz list motywacyjny.
• Curriculum vitae: CV zawiera listę wszystkich Twoich doświadczeń i ma strukturę dużej

tabeli. Napisz od kiedy do kiedy pracowałeś w jakiej firmie, gdzie ukończyłeś szkolenie lub
studia. Napisz, gdzie chodziłeś do szkoły i jaki stopień uzyskałeś. Nie musisz dołączać zdjęcia
do swojego CV, ale wiele firm lubi, jeśli to zrobisz. Możesz stworzyć swoje CV online na stronie

 europass.eu.
• Certyfikaty: Bardzo ważne jest dołączenie kopii posiadanych certyfikatów. Certyfikaty to

świadectwa ukończenia szkoły, dyplomy uniwersyteckie lub referencje z pracy w przeszłości.
Powinieneś również dołączyć certyfikat z kursu języka niemieckiego.

W ogłoszeniu o pracę często podany jest sposób aplikowania.

• Pisemnie: Kup ładną teczkę aplikacyjną i umieść w niej list motywacyjny, CV i certyfikaty.
Następnie wyślij aplikację na adres podany w ogłoszeniu o pracę. Teczkę aplikacyjną można
również dostarczyć osobiście.

• E-mail: Wiele aplikacji jest obecnie wysyłanych pocztą elektroniczną. Połącz list
motywacyjny, CV i certyfikaty w plik PDF i wyślij go jako załącznik do wiadomości e-mail. W
e-mailu napisz krótką wiadomość do osoby, która otrzyma aplikację.

• Online: Duże firmy mają własną stronę internetową, na której należy aplikować. Można się
tam zarejestrować, podając własny adres e-mail i wysłać aplikację.

Umowa o pracę - podatki i ubezpieczenie

Umowa o pracę i ważne przepisy

Każda osoba rozpoczynająca nową pracę podpisuje umowę o pracę. Reguluje ona godziny pracy,
urlopy, wynagrodzenie i okresy wypowiedzenia. Pracodawca i pracownik muszą jej przestrzegać.
Umowa staje się wiążąca w momencie jej podpisania. Dlatego należy ją podpisać tylko wtedy,
gdy wszystko jest jasne.

Rodzaje umów o pracę

Umowa o pracę na czas nieokreślony

Wiele umów o pracę zawiera okres próbny trwający od trzech do sześciu miesięcy. W tym
okresie stosunek pracy może zostać rozwiązany za dwutygodniowym wypowiedzeniem. Po tym
okresie obowiązuje dłuższa ochrona przed zwolnieniem. Zwykły czas pracy wynosi do 40 godzin
tygodniowo.

Umowa o pracę na czas określony

Umowa na czas określony kończy się automatycznie w uzgodnionym terminie. Anulowanie nie
jest konieczne.

Mini-praca

Mini-pracownicy mogą zarobić maksymalnie 538 euro miesięcznie (od 2024 r.). Dochód ten jest
wolny od podatku. Więcej informacji można uzyskać w Federalnej Agencji Pracy i Centrum
Minijob.

https://www.europass-info.de/bewerberinnen-und-bewerber/lebenslauf-online-erstellen
https://www.arbeitsagentur.de/lexikon/minijob
https://www.minijob-zentrale.de/DE/home/home_node.html
https://www.minijob-zentrale.de/DE/home/home_node.html
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Podatki i składki na ubezpieczenie społeczne

Pracownicy płacą podatki w Niemczech. Finansują one wydatki publiczne. Pracodawcy płacą
również składki na ubezpieczenie społeczne za swoich pracowników. Składki te zabezpieczają
system ubezpieczeń społecznych. Pomagają ludziom, którzy nie mają pracy lub nie mogą już
pracować.

Numer identyfikacji podatkowej

Numer identyfikacji podatkowej składa się z 11 cyfr i jest wykorzystywany do celów podatku
dochodowego. Pracodawcy proszą o podanie tego numeru w momencie rozpoczęcia pracy. Jeśli
go brakuje, można o niego poprosić w biurze rejestracyjnym lub Federalnym Centralnym
Urzędzie Podatkowym.

Krajowy numer ubezpieczenia

Każdy pracownik potrzebuje krajowego numeru ubezpieczenia. Jest on wydawany przez kasę
chorych (np. AOK, DAK).

Praca na czarno

Każdy, kto pracuje, ale nie płaci podatków i składek na ubezpieczenie społeczne, wykonuje
nielegalną pracę. Jest to niezgodne z prawem i podlega karze grzywny lub pozbawienia wolności.
Każdy, kto otrzymuje świadczenia socjalne i pracuje na boku, nie zgłaszając tego, również
wykonuje pracę niezgłoszoną i niesłusznie otrzymuje wsparcie od państwa.

Uznawanie zagranicznych kwalifikacji

Informacje na temat uznawania kwalifikacji zawodowych

Chcesz pracować w swoim zawodzie w Niemczech?
Uzyskaj uznanie swojego zawodu!  Tutaj dowiesz się, jak i gdzie możesz uzyskać uznanie
swoich kwalifikacji.

Uznawanie zagranicznych kwalifikacji edukacyjnych

Certyfikaty i ich znaczenie w Niemczech

Certyfikaty są ważne w Niemczech. Pokazują, czego ktoś nauczył się w szkole, na
uniwersytecie lub w pracy. Referencje pracodawcy opisują wyniki w pracy.

Certyfikat potwierdza posiadaną wiedzę i umiejętności. Jest to pomocne przy poszukiwaniu
pracy. Świadectwo jest również potrzebne do przyjęcia do szkoły lub na uniwersytet.

Jeśli posiadasz certyfikaty z zagranicy, możesz uzyskać ich uznanie. Władze sprawdzą, jakie
kwalifikacje potwierdza certyfikat. Pozwala to na prawidłową kategoryzację osiągnięć.

Jeśli brakuje certyfikatów, istnieją alternatywy. Możesz udowodnić swoje doświadczenie
zawodowe i umiejętności za pomocą testów

https://www.anerkennung-in-deutschland.de/html/de/fachkraefte.php
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Uznawanie kwalifikacji szkolnych uzyskanych za granicą

Każdy, kto uzyskał świadectwo ukończenia szkoły poza Bawarią, powinien skontaktować się z
Bawarskim Urzędem Szkolnym. Urząd ten sprawdza, czy kwalifikacje te są równoważne z
niemieckimi kwalifikacjami ukończenia szkoły. Badanie jest bezpłatne.

Bayerisches Landesamt für Schule | Bewertung von
allgemeinbildenden Schulabschlüssen aus dem Ausland, Prüfung der
Gleichwertigkeit von bestimmten ausländischen Berufsabschlüssen

Stuttgarter Str. 1, 91710 Gunzenhausen

zast@las.bayern.de

+49 (0) 98315166444

https://www.las.bayern.de/zeugnisanerkennung/zeug…

Uznawanie kwalifikacji zawodowych uzyskanych za granicą

Każdy, kto uzyskał kwalifikacje zawodowe lub akademickie za granicą, może uzyskać
wsparcie. W uznawaniu kwalifikacji pomaga bfz (Berufliche Fortbildungszentren der
Bayerischen Wirtschaft).

bfz oferuje

• Doradztwo w zakresie uznawania kwalifikacji
• pomoc w złożeniu wniosku
• wsparcie w zakresie kosztów
• Pomoc w ocenie decyzji
• Informacje na temat dalszego szkolenia

Berufliches Fortbildungszentrum der Bayerischen Wirtschaft (bfz) |
Berufliche Aus- und Weiterbildungen, Unterstützung bei der
Vermittlung in Job oder Ausbildung und bei der Integration ins
Berufsleben

Viehmarktplatz 9, 85055 Ingolstadt

info-in@bfz.de

+49 (0) 84198150

https://www.bfz.de/

Kwalifikacje zawodowe: Ważne informacje

Bawarski Krajowy Urząd ds. Szkół sprawdza również zagraniczne kwalifikacje zawodowe.
Egzamin ten jest płatny. Można jednak ubiegać się o dofinansowanie. Więcej informacji można
znaleźć tutaj:

https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/bayerisches-landesamt-f%C3%BCr-schule/
mailto:zast@las.bayern.de
tel:+4998315166444
https://www.las.bayern.de/zeugnisanerkennung/zeugnisanerkennung.html
https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/bfz-ingolstadt/
mailto:info-in@bfz.de
tel:+4984198150
https://www.bfz.de/
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ἱ� www.anerkennungszuschuss.de

Trzy główne strony internetowe oferują informacje na temat uznawania zagranicznych
kwalifikacji:

"Anabin" ocenia świadectwa edukacyjne z zagranicy. Władze, pracodawcy i osoby prywatne
korzystają z tych danych.

"Uznawanie w Niemczech" pomaga wykwalifikowanym pracownikom z zagranicznymi
kwalifikacjami zawodowymi. Mogą oni dowiedzieć się, czy potrzebują oficjalnego uznania.

"BQ-Portal" jest skierowany do izb i firm. Pomaga prawidłowo ocenić zagraniczne kwalifikacje
zawodowe.

Uznanie zawodów pielęgniarskich w Bawarii

Posiadasz zagraniczne kwalifikacje zawodowe opiekuna i chciałbyś pracować w Bawarii? W
takim razie musimy sprawdzić Twoje kwalifikacje. Procedura ma określoną strukturę.

Istnieją dwa możliwe wyniki procedury:

• Twoje kwalifikacje zostaną uznane za równoważne lub
• Musisz wypełnić wniosek o wyrównanie kwalifikacji.

Procedura wiąże się z kosztami. Na pytania odpowiadamy w naszym FAQ. Dokumenty
dotyczące wniosku oraz dalsze linki do procedury i usług doradczych, a także podstawę
prawną można znaleźć tutaj. W razie dalszych pytań prosimy o kontakt.

Bawarski Krajowy Urząd Opieki (LfP)
Mildred-Scheel-Str. 4
92224 Amberg

+49 9621/9669-0
p oststel le@lfp.bayern.de

Godziny obsługi telefonicznej:
Poniedziałek-piątek, 08:00-12:00
Poniedziałek i czwartek, 13:00-16:00

Uznawanie zawodów medycznych w Bawarii

Uznawanie zawodów związanych z opieką zdrowotną w Bawarii

W Bawarii wiele osób pracuje w zawodach związanych z opieką zdrowotną. Są to zawody takie
jak pielęgniarka, fizjoterapeuta czy ratownik medyczny. Osoby te pomagają innym zachować
zdrowie lub odzyskać zdrowie. Ich praca jest bardzo ważna!

Czasami ludzie nauczyli się swojego zawodu za granicą. Na przykład lekarz lub pielęgniarka z
innego kraju może przyjechać do Bawarii i chcieć tu pracować. Aby mogli to zrobić, ich zawód
musi zostać uznany.

Co oznacza "uznanie"?

https://www.anerkennungszuschuss.de
http://anabin.kmk.org/anabin.html
https://www.anerkennung-in-deutschland.de/html/de/
https://www.bq-portal.de/
https://www.lfp.bayern.de/anerkennung/
tel:+49
mailto:poststelle@lfp.bayern.de
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Oznacza to, że sprawdzane jest, czy wykształcenie, które dana osoba ukończyła za granicą,
jest tak samo dobre jak wykształcenie w Bawarii. Jeśli tak, dana osoba otrzymuje licencję na
wykonywanie zawodu w Bawarii. Licencja ta nazywana jest również "pozwoleniem na
używanie tytułu zawodowego".

Kto w tym pomaga?

W Bawarii takimi procedurami w zawodach związanych z opieką zdrowotną zajmuje się rząd
Górnej Bawarii. Sprawdza on, czy dana osoba jest uprawniona. Zajmuje się tym specjalny
departament, Urząd ds. Licencjonowania Zawodów Medycznych.

Jeśli masz jakieś pytania lub chcesz ubiegać się o licencję, możesz skontaktować się z nim pod
adresem

+498921762075
e rlaubni s.gesundheitsfachberufe@reg-ob.bayern.de

Godziny konsultacji telefonicznych: Od poniedziałku do piątku, od 9:00 do 11:00

Dlaczego jest to ważne?

Ważne jest, aby wszyscy w sektorze opieki zdrowotnej byli dobrze wyszkoleni. Tylko w ten
sposób mogą bezpiecznie i dobrze leczyć ludzi. Uznanie zapewnia również, że wszyscy są
traktowani sprawiedliwie, niezależnie od kraju, z którego pochodzą.

Jak działa uznawanie kwalifikacji?

Jeśli chcesz wykonywać zawód związany z opieką zdrowotną w Niemczech, musisz złożyć
wniosek o licencję. W trakcie tego procesu sprawdzane są dokumenty. Czasami trzeba
również wziąć udział w dodatkowych kursach lub zdać egzamin. Jeśli wszystko jest w
porządku, otrzymujesz licencję.

Oznacza to, że ludzie z całego świata mogą pracować w Bawarii i pomagać nam wszystkim
zachować zdrowie!

Przyznanie licencji na używanie tytułu zawodowego w zawodzie
opieki zdrowotnej

Rząd Górnej Bawarii - Departament 55.3 - Kwestie prawne dotyczące zawodów medycznych
Urząd ds. wydawania licencji zawodowych dla zawodów związanych z opieką zdrowotną

+49 89 2176-2075
e rlaubni s.gesundheitsfachberufe@reg-ob.bayern.de
Godziny konsultacji telefonicznych:

Od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-11:00

Ubieganie się o zezwolenie na używanie tytułu zawodowego w
zawodzie związanym z opieką zdrowotną

Aby wykonywać zawód pod jednym z chronionych tytułów zawodowych wymienionych w
kolejności alfabetycznej w Republice Federalnej Niemiec, należy uzyskać zezwolenie.

mailto:erlaubnis.gesundheitsfachberufe@reg-ob.bayern.de
https://www.regierung.oberbayern.bayern.de/service/berufsqualifikation/gesundheitsfachberufe/index.html
https://www.regierung.oberbayern.bayern.de/service/berufsqualifikation/gesundheitsfachberufe/index.html
tel:+49
mailto:erlaubnis.gesundheitsfachberufe@reg-ob.bayern.de
https://www.regierung.oberbayern.bayern.de/aufgaben/37198/244210/leistung/leistung_12115/index.html
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Uznawanie licencjonowanych zawodów

Licencja na wykonywanie zawodu lub pozwolenie na wykonywanie
zawodu dla akademickich zawodów medycznych

Chcesz pracować w akademickim zawodzie medycznym w Niemczech? W takim razie
potrzebujesz zezwolenia na wykonywanie zawodu lub licencji zawodowej.

• Licencja na wykonywanie zawodu to nieograniczone zezwolenie na wykonywanie zawodu.
Upoważnia ona do stałej i niezależnej pracy.

• Licencja zawodowa pozwala jedynie na tymczasową pracę pod pewnymi warunkami.

Kto potrzebuje jakiej licencji?

Ukończyłeś szkolenie w kraju UE lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego? W takim
przypadku potrzebujesz licencji na wykonywanie zawodu. W tym celu należy złożyć
odpowiedni wniosek. Licencja zawodowa nie jest w tym przypadku konieczna.

Jak długo ważna jest licencja na wykonywanie zawodu?

Licencja zawodowa jest ograniczona w czasie:

• Lekarze, dentyści i farmaceuci: maksymalnie dwa lata
• psychoterapeuci dorosłych, dzieci i młodzieży: maksymalnie trzy lata
• Lekarze weterynarii: maksymalnie cztery lata

Przedłużenie nie jest zazwyczaj możliwe - nawet w przypadku szkoleń specjalistycznych.
Jeśli licencja na wykonywanie zawodu wygaśnie, będziesz potrzebować licencji na
wykonywanie zawodu, aby kontynuować pracę.

Kontakt dla Ingolstadt i Górnej Bawarii

Rząd Górnej Bawarii - Departament 55.3 - Kwestie prawne dotyczące zawodów
medycznych

0 8921762 634
a pprobat ion.erlaubnis@reg-ob.bayern.de

Godziny konsultacji:
Poniedziałek: 09:00 - 11:00
Wtorek: 09:00 - 11:00
Środa: 09:00 - 11:00
Czwartek: 09:00 - 11:00
Piątek: 09:00 - 11:00

Zatwierdzenie lub licencja zawodowa dla akademickich zawodów
medycznych

Chcesz pracować w akademickim zawodzie medycznym w Niemczech? W takim razie
potrzebujesz prawa wykonywania zawodu lub pozwolenia na wykonywanie zawodu.

tel:+498921762634
mailto:approbation.erlaubnis@reg-ob.bayern.de
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Zezwolenie na wykonywanie zawodu to nieograniczone uprawnienie do wykonywania zawodu.
Upoważnia ona do stałej i niezależnej pracy.
Licencja zawodowa pozwala jedynie na tymczasową pracę pod pewnymi warunkami.

Kto potrzebuje jakiej licencji?

Ukończyłeś szkolenie w kraju UE lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego? W takim
przypadku potrzebujesz licencji na wykonywanie zawodu. W tym celu należy złożyć
odpowiedni wniosek. Licencja zawodowa nie jest w tym przypadku konieczna.

Jak długo ważna jest licencja na wykonywanie zawodu?

Licencja zawodowa jest ograniczona w czasie:

• Lekarze, dentyści i farmaceuci: maksymalnie dwa lata
• psychoterapeuci dorosłych, dzieci i młodzieży: maksymalnie trzy lata
• Lekarze weterynarii: maksymalnie cztery lata

Przedłużenie nie jest zazwyczaj możliwe - nawet w przypadku szkoleń specjalistycznych.
Jeśli licencja na wykonywanie zawodu wygaśnie, będziesz potrzebować licencji na
wykonywanie zawodu, aby kontynuować pracę.

Kontakt dla Ingolstadt i Górnej Bawarii

Rząd Górnej Bawarii - Departament 55.3 - Kwestie prawne dotyczące zawodów
medycznych

0 8921762 634
approbation.erlaubnis@reg-ob.bayern.de

Godziny konsultacji:
Poniedziałek: 09:00 - 11:00
Wtorek: 09:00 - 11:00
Środa: 09:00 - 11:00
Czwartek: 09:00 - 11:00
Piątek: 09:00 - 11:00

Oficjalna certyfikacja certyfikatów

Czym jest oficjalna certyfikacja?

Czasami trzeba udowodnić, że dokument jest autentyczny - tj. nie został sfałszowany ani
zmieniony. Do tego właśnie służy oficjalna legalizacja. Oznacza to, że organ lub notariusz
sprawdza dokument i potwierdza: "Tak, to naprawdę jest autentyczne!".

Kiedy jest to potrzebne?

Legalizacja notarialna jest często konieczna, na przykład:

• Przy zapisywaniu się do szkoły lub na uniwersytet.

tel:+498921762634
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• Jeśli musisz złożyć dokumenty do pracy w innym kraju.
• Osoby lub instytucje, które zapoznają się z Twoimi dokumentami, chcą mieć pewność, że

są one prawidłowe.

Co jest do tego potrzebne?

Aby dokument został poświadczony notarialnie, należy zabrać ze sobą następujące
dokumenty:

• Oryginał dokumentu (na przykład zaświadczenie).
• Kopię dokumentu.
• Ważny dokument tożsamości potwierdzający tożsamość.

W niektórych przypadkach zostaną naliczone opłaty. Zostaniesz o tym poinformowany
przez urząd.

Jak to działa?

Organ dokładnie sprawdza oryginał i kopię. Jeśli wszystko jest w porządku, otrzymasz pieczęć
lub podpis na kopii. Potwierdza to: "Ten dokument jest tak samo autentyczny jak oryginał!".

Dlaczego jest to ważne?

Poświadczenie notarialne wzbudza zaufanie. Wszyscy wiedzą, że dokumenty są autentyczne i
nie ma żadnych wątpliwości.

Sprawdź wcześniej dokładnie, czy naprawdę potrzebujesz tłumaczenia przysięgłego. Oficjalną
bazę tłumaczy ustnych i pisemnych można znaleźć tutaj.

Bürgeramt | amtliche Beglaubigung, Wahlen, Einbürgerung,
Meldeamt, Führungszeugnis, Ausweis, Reisepass,

Rathausplatz 4, 85049 Ingolstadt

buergeramt@ingolstadt.de

+49 (0) 8413051500

https://www.ingolstadt.de/buergeramt

Prawo pracy

Ogólne informacje na temat prawa pracy

Czy masz problemy w pracy lub pytania dotyczące obecnej sytuacji zawodowej?
Masz pytania dotyczące umowy o pracę? Nie jesteś pewien, czy w pracy wszystko przebiega
prawidłowo? Chcesz zmienić pracę i nie wiesz na co zwrócić uwagę? Nie jesteś pewien, czy
sąd pracy jest właściwym miejscem?

W takim razie zapraszamy do kontaktu z regionalnymi centrami doradczymi .

https://www.justiz-dolmetscher.de/Recherche/
https://www.justiz-dolmetscher.de/Recherche/
https://integreat.app/ingolstadt/de/locations/neues-rathaus/
mailto:buergeramt@ingolstadt.de
tel:+498413051500
https://www.ingolstadt.de/buergeramt
https://integreat.app/ingolstadt/pl/doradztwo-i-wsparcie/poradnictwo-dla-uchod%C5%BAc%C3%B3w-i-integracyjne/
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Czy nie otrzymałeś wynagrodzenia? Zostałeś zwolniony i nie zgadzasz się z tym? Chcesz
podjąć kroki prawne przeciwko swojemu pracodawcy?

W takim razie skontaktuj się bezpośrednio z biurem podawczym sądu pracy  w Ingolstadt.

Sąd pracy nie zapewnia tłumaczy ustnych. Skargi i wnioski można składać do protokołu w
biurze podawczym i na oficjalnych posiedzeniach. W związku z przygotowywaniem skarg
można uzyskać informacje na temat treści ustaw i układów zbiorowych.
Porady prawne, udzielanie ogólnych informacji prawnych oraz wyjaśnianie kwestii prawnych i
układów zbiorowych nie mogą być udzielane.

Centrum doradztwa w zakresie sprawiedliwej integracji

Uczciwa integracja - doradztwo w zakresie prawa pracy i prawa
socjalnego

Centrum porad Fair Integration pomaga osobom, które przybyły do Niemiec jako uchodźcy lub
z innych krajów. Wyjaśniają im, jakie są zasady pracy w Niemczech i jakie prawa przysługują
im jako pracownikom. Ich celem jest zapewnienie wszystkim sprawiedliwego traktowania i
dobrych warunków pracy. Jeśli znasz swoje prawa, możesz lepiej zadbać o ich przestrzeganie i
chronić się przed wyzyskiem.

Grupa docelowa:

Doradzamy uchodźcom i obywatelom państw trzecich, którzy pracują (w pełnym wymiarze
godzin, w niepełnym wymiarze godzin, na minipraktykach, w pracy tymczasowej itp.),
odbywają praktykę lub staż, lub mają zamiar rozpocząć życie zawodowe i chcieliby dowiedzieć
się więcej.

Zasady doradztwa:

Usługa doradztwa jest bezpłatna i poufna.

Główne punkty doradztwa:

• Prawa w stosunku pracy, szkolenia lub stażu
• Standardy na niemieckim rynku pracy
• Pytania dotyczące wynagrodzenia, na przykład w przypadku braku lub zbyt niskiego

wynagrodzenia
• Płaca minimalna
• Godziny pracy
• urlopy
• Ubezpieczenie zdrowotne
• Niezdolność do pracy i wypadki przy pracy
• Zwolnienie z pracy

Doradztwo jest bezpłatne i poufne.

https://www.lag.bayern.de/muenchen/gerichte/ingolstadt/index.php
https://www.lag.bayern.de/muenchen/gerichte/ingolstadt/index.php
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Ośrodki doradztwa można znaleźć pod adresem Ośrodek doradztwa Fair Integration
Bavaria

Informacje można znaleźć na stronie www.faire-integration.de

Doradztwo w zakresie prawa pracy i prawa socjalnego

Doradztwo w kwestiach socjalnych i prawa pracy

Ważna pomoc dla osób mających problemy w pracy lub podczas
szkolenia

Czy jesteś niesprawiedliwie traktowany w pracy lub podczas szkolenia? Otrzymujesz niskie
wynagrodzenie lub musisz pracować zbyt wiele godzin? Czy wiesz, co powinno znaleźć się w
Twojej umowie o pracę? A może obawiasz się zwolnienia? W takim razie mamy dla Ciebie
wsparcie. W Niemczech istnieją dwa centra doradcze, które mogą Ci pomóc: "Fair Mobility" i
"Fair Integration". Centra te udzielą Ci wsparcia, jeśli jesteś niesprawiedliwie traktowany lub
jeśli potrzebujesz pomocy w zrozumieniu i dochodzeniu swoich praw.

Nasze doradztwo jest ważne, ponieważ:

• Swoje prawa znasz tylko wtedy, gdy jesteś dobrze poinformowany.
• Tylko ci, którzy znają swoje prawa, mogą ich dochodzić.
• Nasi doradcy wyjaśnią ci, co możesz zrobić, jeśli pojawią się problemy.
• Otrzymasz pomoc, jeśli zostaniesz potraktowany niesprawiedliwie.

Tematy porad

• Umowy o pracę i szkolenia: Udzielimy porad dotyczących umowy o pracę lub umowy
szkoleniowej. Pomożemy Ci również, jeśli odbywasz staż i masz pytania dotyczące umowy
o staż. Wyjaśnimy, co powinno znaleźć się w umowie, czy jest ona na czas określony czy
nieokreślony i co to oznacza.

• Mini-praca i praca tymczasowa: Jeśli pracujesz tylko kilka godzin lub jesteś zatrudniony jako
pracownik tymczasowy, wyjaśnimy Ci Twoje prawa.

• Godziny pracy i wynagrodzenie: Poinformujemy Cię, ile godzin możesz pracować i jakie
wynagrodzenie Ci przysługuje. Pokażemy Ci również, jakie masz opcje, jeśli chcesz nadal
otrzymywać wynagrodzenie, gdy jesteś chory.

• Zwolnienie i prawa chorobowe: Jeśli obawiasz się utraty pracy lub masz pytania dotyczące
zwolnienia, jesteśmy tu dla Ciebie.

• Urlop: Wyjaśnimy, ile urlopu przysługuje ci zgodnie z prawem i kiedy możesz go
wykorzystać.

• Ubezpieczenie społeczne i ochrona: Pomożemy Ci uzyskać informacje na temat
ubezpieczenia zdrowotnego, ubezpieczenia na wypadek długotrwałej opieki, ubezpieczenia
emerytalnego i ubezpieczenia na wypadek bezrobocia. Jeśli jesteś bezrobotny, pokażemy
Ci również, jakie świadczenia możesz otrzymać z urzędu pracy lub agencji zatrudnienia.

• Związki zawodowe i prawa pracownika: Wyjaśnimy, w jaki sposób związek zawodowy może
ci pomóc i co powinieneś wiedzieć, jeśli jesteś samozatrudniony.

https://www.faire-integration.de/de/topic/11.beratungsstellen.html
https://www.faire-integration.de/de/topic/11.beratungsstellen.html
https://www.faire-integration.de/de/topic/11.beratungsstellen.html
https://www.faire-integration.de/
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• Doradztwo jest przeznaczone w szczególności dla osób ze środowisk migracyjnych, które
mają problemy w pracy, na szkoleniu lub stażu.

• Doradztwo jest bezpłatne i poufne. Nie musisz się obawiać, że ktoś przekaże Twoje pytania
dalej.

• Nie musisz być członkiem związku zawodowego.
• Doradztwo jest niezależne od statusu pobytu.
• Sesje doradcze odbywają się osobiście, telefonicznie lub za pośrednictwem poczty

elektronicznej.

Nasi doradcy pokażą Ci różne opcje i pomogą znaleźć drogę naprzód. Decyzja o tym, co
zrobisz, należy ostatecznie do Ciebie.

Oferujemy wyłącznie doradztwo pozasądowe. Oznacza to, że nie jesteśmy prawnikami. Jeśli
chcesz iść do sądu, pomożemy Ci znaleźć związek zawodowy lub wyspecjalizowanego
prawnika.

Porady dla obywateli UE

Jeśli pochodzisz z kraju UE, zwłaszcza z Europy Środkowej lub Wschodniej, możesz uzyskać
poradę od "Fair Mobility". Celem "Fair Mobility" jest zapewnienie uczciwych warunków pracy i
godziwego wynagrodzenia dla osób pochodzących z innych krajów UE. Projekt jest wspierany
przez Niemiecką Konfederację Związków Zawodowych (DGB).

Centrum doradztwa w zakresie sprawiedliwej mobilności
Ludwigstraße 46, 90402 Norymberga
n uernber g@faire-mobilitaet.de

www.faire-mobilitaet.de i www.fai r-arbeiten.eu
Godziny konsultacji telefonicznych:

Poniedziałek i wtorek 09:00 - 12:00, czwartek 14:00 - 17:00

Doradztwo dla uchodźców i osób spoza UE

Centra doradcze Fair Integration są skierowane do uchodźców i osób z krajów spoza UE.
Można tu uzyskać bezpłatne i anonimowe porady w kilku językach. Tematy porad są takie
same: można uzyskać informacje na temat prawa pracy i prawa socjalnego.

Centra doradcze udzielają bezpłatnych, anonimowych porad w różnych językach w zakresie
prawa pracy i prawa socjalnego. Wszystkie poradnie udzielają porad na te same tematy. W
zależności od doradcy jedyną różnicą są języki, w których można uzyskać poradę.

Centrum doradztwa w zakresie uczciwej integracji
Ośrodek doradztwa można znaleźć tutaj:
www.faire-integration.de
f fi@iq-c onsult.de

Nasze centra doradcze są zawsze do Twojej dyspozycji. Pomagamy zrozumieć swoje prawa i
dowiedzieć się, do czego jesteś uprawniony. Dzięki temu możesz chronić siebie i uzyskać
wsparcie potrzebne do pracy i przyszłości.

Cła i podatki

https://maps.app.goo.gl/p5vsEHWyjViUttEQ7
mailto:nuernberg@faire-mobilitaet.de
https://www.faire-mobilitaet.de
https://www.fair-arbeiten.eu
https://www.faire-integration.de/de/topic/11.beratungsstellen.html
mailto:ffi@iq-consult.de


32 Ingolstadt

Podatek dla pracowników

Kiedy rozpoczynasz pracę i otrzymujesz za nią wynagrodzenie, musisz zapłacić podatek.
Podatek od pracy nazywany jest podatkiem dochodowym.
Podatek dochodowy płaci się do urzędu skarbowego.
Możesz pracować dla firmy.
Szef jest Twoim pracodawcą.
Pieniądze za Twoją pracę nazywane są wynagrodzeniem brutto.
Twój pracodawca płaci za Ciebie podatek dochodowy.
Ty lub on płacicie ten podatek dochodowy od wynagrodzenia brutto.
Pracodawca płaci jeszcze więcej z wynagrodzenia brutto.
Na przykład:
- Ubezpieczenie zdrowotne
- ubezpieczenie emerytalne
- Ubezpieczenie na wypadek bezrobocia
- Ubezpieczenie pielęgnacyjne
- Dopłata solidarnościowa
- Jeśli jesteś członkiem kościoła chrześcijańskiego, Twój pracodawca również zapłaci za Ciebie
podatek kościelny.

Pozostałe pieniądze za pracę nazywane są: Wynagrodzenie netto.
Pracodawca przelewa wynagrodzenie netto na rachunek bieżący.

Samodzielne płacenie podatku

Płacisz podatek samodzielnie do urzędu skarbowego.
Jeśli:
- masz własną firmę.
- jesteś samozatrudniony.
- otrzymujesz pieniądze z emerytury.
- posiadasz dom i otrzymujesz za niego czynsz

Zeznanie podatkowe

W zeznaniu podatkowym deklarujesz urzędowi skarbowemu, ile zarobiłeś w tym roku i ile
zapłaciłeś podatku.
Czasami zapłaciłeś za dużo podatku w danym roku, w którym to przypadku otrzymasz zwrot
pieniędzy.
Czasami zapłaciłeś za mało podatku w danym roku, w którym to przypadku musisz zwrócić
pieniądze. Zazwyczaj dotyczy to osób samozatrudnionych.

Jeśli masz mini-pracę i zarabiasz nie więcej niż 538 euro (stan na 2024 r.) miesięcznie, nie
musisz składać zeznania podatkowego.
Jeśli nie masz pewności, czy musisz złożyć zeznanie podatkowe, zapytaj w swoim urzędzie
skarbowym.

Urząd skarbowy w Ingolstadt
Esplanade 38
85049 Ingolstadt

Centrum obsługi 
Poniedziałek - środa: 7.15 - 12.30. 
Czwartek: od 13.00 do 17.30

https://maps.app.goo.gl/F2DArQqAJUPduG379
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Piątek: 7.15 - 12.00. 
 

0841 311-0

Pomoc w przygotowaniu zeznania podatkowego można uzyskać w następujących organizacjach
zajmujących się pomocą w zakresie podatku dochodowego:

Lohnsteuerhilfeverein Vereinigte Lohnsteuerhilfe e.V.

Lohnsteuerhilfe Bayern e. V.

Świadczenia emerytalne i rentowe

Osoby, które nie muszą już pracować ze względu na wiek, nazywane są "emerytami".

Jak działa ustawowa emerytura?

Jeśli pracujesz w Niemczech i zarabiasz ponad 538 euro (stan na 2024 r.) miesięcznie, część
Twojego wynagrodzenia brutto jest automatycznie odprowadzana do systemu ubezpieczeń
emerytalnych.
Twój pracodawca również płaci własną składkę na ubezpieczenie emerytalne.
A państwo dodaje dotacje podatkowe.
Pieniądze te są wypłacane wszystkim osobom, które są obecnie emerytami.
Kiedy więc sam zostaniesz emerytem, Twoja emerytura będzie wypłacana przez osoby, które
wówczas pracują.
Nazywa się to systemem repartycyjnym.

Kto płaci składki na ustawowe ubezpieczenie emerytalne?

Wszystkie osoby, które są zatrudnione w firmie i zarabiają ponad 520 euro miesięcznie,
automatycznie wpłacają część swoich dochodów do systemu ubezpieczeń emerytalnych. Osoby
te są obowiązkowo ubezpieczone w systemie ubezpieczeń emerytalnych.

Urzędnicy służby cywilnej i osoby samozatrudnione nie podlegają obowiązkowemu
ubezpieczeniu. Mogą oni jednak dobrowolnie opłacać składki na ustawowe ubezpieczenie
emerytalne do czasu przejścia na emeryturę. Może to być opłacalne w przypadku krótkich
przerw lub jeśli nie osiągnięto jeszcze minimalnej liczby lat ubezpieczenia.

Kiedy otrzymam emeryturę w Niemczech?

Otrzymasz emeryturę w Niemczech, jeśli:

• osiągnąłeś minimalny wiek emerytalny, który zależy od roku urodzenia.
• osiągnąłeś minimalny okres ubezpieczenia, tj. musiałeś wpłacać pieniądze do systemu

ubezpieczeń emerytalnych przez co najmniej pięć lat.

Co się stanie, jeśli nie otrzymam emerytury lub moja emerytura nie wystarczy na
życie?

Jeśli nie otrzymujesz emerytury lub Twoja emerytura nie wystarcza na życie, możesz ubiegać się 
o "podstawowe zabezpieczenie". 
Otrzymasz "podstawowe wsparcie dochodu" z urzędu opieki społecznej. 
Urząd opieki społecznej wypłaca ci pieniądze, abyś mógł opłacić czynsz, koszty dodatkowe,

https://www.vlh.de/beratersuche.html?search_by_address=ingolstadt&no_cache=1
https://www.lohi.de/lohnsteuerhilfe/in/?suchfeld=ingolstadt
https://integreat.app/ingolstadt1/de/willkommen/wichtige-aemter/amt-f%C3%BCr-soziales-ingolstadt/
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ubezpieczenie zdrowotne i opiekuńcze, a także żywność i odzież. 
Wniosek o podstawowe wsparcie dochodu należy odnawiać raz w roku.

Podstawowe wsparcie dochodu otrzymasz dopiero od miesiąca, w którym złożysz wniosek!

Masz prawo do podstawowego wsparcia dochodu, jeśli

• Osiągnąłeś minimalny wiek uprawniający do emerytury.
• Nie posiadasz majątku (majątek to na przykład własny dom lub drogi samochód).
• Twój miesięczny dochód jest niższy niż 838 euro.
• Mieszkasz w Niemczech.
• Posiadasz zezwolenie na pobyt lub obywatelstwo niemieckie.

Jakie są inne opcje emerytalne?

Oprócz ustawowej emerytury istnieje emerytura zakładowa oraz emerytura Riester lub Rürup.
Możliwe jest również skorzystanie z prywatnej emerytury.
To, która opcja emerytalna jest dla Ciebie najlepsza, zależy od

• ile masz lat,
• jak wysokie są Twoje dochody,
• posiadanych zasobów finansowych
• i czy masz rodzinę.

Zakładowy program emerytalny ("Betriebsrente") to dodatkowy rodzaj programu emerytalnego
dla pracowników. W ramach emerytury zakładowej oszczędzasz kwotę swoich dochodów na
specjalnym koncie. Twój pracodawca również wpłaca pewną kwotę. Zapytaj swojego
pracodawcę, czy ta opcja jest dostępna w Twojej firmie.

Emerytury Riester i Rürup to opcje oszczędzania dotowane przez państwo.

W przypadku emerytury Riester państwo wpłaca co miesiąc stałą kwotę na konto emerytalne.
Jednocześnie sam musisz wpłacać stałą kwotę każdego miesiąca.
Z emerytury Riester może skorzystać każdy, kto podlega ubezpieczeniu emerytalnemu.
Emerytura Riester jest szczególnie opłacalna dla osób, które mają niskie dochody i wiele dzieci.

Więcej informacji na temat emerytury Riester można znaleźć tutaj.

Emerytura Rürup jest przeznaczona dla osób samozatrudnionych i freelancerów.
Zaletą emerytury Rürup jest możliwość odliczenia składek od podatku.
Zapytaj swojego doradcę podatkowego, czy emerytura Rürup ma dla Ciebie sens.

W przypadku prywatnej emerytury inwestujesz swoje pieniądze tak opłacalnie, jak to możliwe,
np. w fundusze kapitałowe lub nieruchomości. Po przejściu na emeryturę utrzymujesz się z tych
pieniędzy lub zarobków.
Rodzaj zabezpieczenia emerytalnego, który ma dla Ciebie największy sens, zależy od Twojego
wieku, dochodów, środków finansowych, sytuacji rodzinnej i oczywiście gotowości do
podejmowania ryzyka. Dla większości osób najlepszym rozwiązaniem jest połączenie różnych
opcji. Porady na ten temat można uzyskać tutaj:

https://www.vzhh.de/themen/finanzen/altersvorsorge-riester-ruerup-betriebsrente/ist-die-riester-rente-sinnvoll
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VerbraucherService Bayern im KDFB e.V.
Centrum porad Ingolstadt
Kupferstraße 24
85049 Ingolstadt

0841 / 95 15 99 90

0841 / 95 15 99 95
i ngolsta dt@verbraucherservice-bayern.de

Verbraucherzentrale Bayern e.V. Monachium dla Bawarii

Znalezienie pracy - doradztwo i pomoc

Istnieje wiele sposobów na znalezienie pracy

Istnieje wiele ogłoszeń w lokalnych gazetach lub w Internecie. Istnieją również platformy, na
których można znaleźć odpowiednią pracę, takie jak strony internetowe głównych lokalnych
gazet.

Poszukiwanie pracy w Internecie

Możesz na przykład przeszukiwać internetowe portale z ofertami pracy według następujących
kryteriów

• Rodzaj zatrudnienia (pełny etat, pół etatu, mini-praca itd.)
• Zawód/działalność (wpisz zawód lub branżę, w której chciałbyś pracować. Po wprowadzeniu

pierwszych trzech liter strona internetowa zasugeruje zawody)
• Lokalizacja (wprowadź żądaną lokalizację)
• Okolica (wprowadź maksymalną odległość od miejsca zamieszkania)

Na koniec kliknij przycisk "Szukaj". Zostaną wyświetlone przefiltrowane wyniki.

• Agencja pośrednictwa pracy
• Kimeta.de
• Meinestadt.de
• Stepstone.de
• Indeed.com

dalsze możliwości znalezienia pracy:

• Strona internetowa firmy
• Targi pracy
• media społecznościowe
• Zapytaj przyjaciół i znajomych
• Pytaj lub dzwoń do firm osobiście

https://www.verbraucherservice-bayern.de/beratung/ingolstadt
https://maps.app.goo.gl/YS7Gy4Cofg4oDfC3A
tel:0841
tel:0841
mailto:ingolstadt@verbraucherservice-bayern.de
https://www.verbraucherzentrale-bayern.de/beratung-by
https://www.arbeitsagentur.de/jobsuche/
https://www.kimeta.de/
https://jobs.meinestadt.de/
https://www.stepstone.de/
https://de.indeed.com/
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• Diakonia
• Caritas

Doradztwo i wsparcie

Oprócz Agencji Pracy i Urzędu Pracy w Ingolstadt, ośrodki doradztwa lub wolontariusze w
Twojej okolicy mogą również pomóc Ci w poszukiwaniu pracy lub szkolenia oraz w złożeniu
wniosku.

https://integreat.app/ingolstadt/pl/wa%C5%BCne-urz%C4%99dy-w-ingolstadt/agencja-pracy-ingolstadt/
https://integreat.app/ingolstadt/pl/wa%C5%BCne-urz%C4%99dy-w-ingolstadt/urz%C4%85d-pracy-miasta-ingolstadt/
https://integreat.app/ingolstadt/pl/migracja-obywatele-pa%C5%84stw-spoza-ue/obywatele-spoza-ue-praca-w-niemczech/
https://integreat.app/ingolstadt/pl/doradztwo-i-wsparcie/pomoc-wolontariuszy/pe%C5%82noetatowi-przewodnicy-integracyjni-miasta-ingolstadt/
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